[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE PESAR Nº 002/1994

COM FULCRO NO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO “MOÇÃO DE PESAR” A FAMÍLIA DAL’MAS, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, representante legal do povo e pelo seu poder de representação atesta profundas condolências pelo falecimento da Senhora TEREZA DAL’MAS, eminente dama do otimismo, do dinamismo e da sinceridade. Imigrante, adotou Diamantino como sua terra natal e aqui desenvolveu juntamente com sua família o idealismo e verdadeiramente intensificaram o progresso do Município.

Portanto, a Câmara Municipal expressa a toda família as expressivas condolências, numa homenagem póstuma a uma cidadã que esta a merecer a saudade da comunidade.

Sala das Sessões, 04 de abril de 1994.

Ver. Juvenal Benedicto Soares – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br